Ley de concesión de crédito extraordinario, por importe
de sesenta y cinco millones seiscientos ochenta y dos mil
quinientos sesenta y ocho (65.682.568) euros, para
financiar ayudas, subvenciones y medidas de carácter
excepcional para reparar los daños producidos por lluvias,
temporales y otros fenómenos naturales relacionados
con la climatología adversa.

(Publicación: BOPC núm. 187, de 11/7/02.)

PRESIDENCIA

El Pleno del Parlamento de Canarias, en sesión celebrada
los días 10 y 11 de julio de 2002, aprobó la Ley de

LEYES APROBADAS POR EL PARLAMENTO DE CANARIAS

Ley de concesión de crédito extraordinario, por importe de sesenta y cinco millones seiscientos ochenta
y dos mil quinientos sesenta y ocho (65.682.568) euros, para financiar ayudas, subvenciones y medidas
de carácter excepcional para reparar los daños producidos por lluvias, temporales y otros fenómenos
naturales relacionados con la climatología adversa.

LEY APROBADA POR EL PARLAMENTO DE CANARIAS

[...]

adicionales notificados por la Administración del Estado
en concepto de fondo de suficiencia.

Artículo 1.- Crédito extraordinario para ayudas,
subvenciones y medidas de carácter excepcional por
daños producidos por lluvias torrenciales.

Se concede un crédito extraordinario por importe de
cuarenta y nueve millones cuatrocientos sesenta mil
novecientos cuarenta (49.460.940) euros para ayudas,
subvenciones y otras medidas de carácter excepcional
para reparar daños ocasionados por las lluvias torrenciales
acaecidas el día 31 de marzo de 2002 en Santa Cruz de
Tenerife y en San Cristóbal de La Laguna, que será
aplicado con el detalle que figura en el anexo de la presente
Ley.

Artículo 2.- Crédito extraordinario para ayudas y
subvenciones por daños producidos por fenómenos
meteorológicos adversos.

Se concede un crédito extraordinario por importe de
nueve millones doscientos veintiún mil seiscientos
veintiocho (9.221.628) euros para ayudas y subvenciones
por daños ocasionados por las lluvias, temporales y otros
fenómenos naturales relacionados con la climatología
adversa, acaecidos desde los últimos días del mes de
septiembre de 2001 hasta finales del mes de febrero de

[...]

Artículo 5.- Financiación del crédito extraordinario.
El crédito extraordinario a que se refieren los artículos

anteriores, que asciende a sesenta y cinco millones
seiscientos ochenta y dos mil quinientos sesenta y ocho
(65.682.568) euros, se financiará:

a) Con derechos económicos, diecinueve millones
ciento veintisiete mil quinientos (19.127.500) euros, que
tendrán cobertura en los conceptos económicos de ingreso
señalados en el anexo de esta Ley.

b) Con operaciones de endeudamiento por plazo
superior a un año, cuarenta y seis millones quinientos
cincuenta y cinco mil sesenta y ocho (46.555.068) euros.

Artículo 6.- Operaciones de endeudamiento.
Las operaciones de endeudamiento a que se refiere el

artículo anterior se autorizarán por el Gobierno, a propuesta
del consejero de Economía, Hacienda y Comercio,
cualquiera que sea la forma en que se documenten.